g. In *g.* hoc temporis interuallo, *xv.* diebus primis agricolae rapienda sunt ea, quibus peragendis ante aequinoctium non suffecerit, dum *h.* sciat

b. *Fidicula mane*) In nouum Calendas Fidiculae ortum coniicit Colum. *l. c. H.*

c. Tertio autem) Postero die Colum. *l. c. Pridie Calendas Maias, Canis se vespre celat: tempestatem significat.* *H.*

d. VI. Nonas Maii.) Et Columella, *l. c. p. 376. VI Nonas Maias Sucula cum sole exoritur.* *H.*

e. Et VIII Idus Capella pluvialis) Ipsis Maii Calendis oriri Ouidius censet Fast. *V. III. Ab Ioue surgat opus: prima mibi nocte videnda. Stella est in cunas officiosa Iouis. Nascitur Oleniae sidus pluviale Capellae: Illa dari Caelum praemia lactis habet.* *H.*

f. Vergiliarum exortus) Nonis exoriuntur, sed hoc die totae apparent. Columel. Dalec.

Vergiliarum exortus.) Nempe matutinus. Colum-

mella, *l. c. Nonis Maii Vergiliae exoriuntur mane ... VI. Idus, Vergiliae totae apparent. Ouidus Fastor. V. 599. Pleiadas aspices omnes, totumque sororum Agmen, ubi ante Idus nox erit una super. Tum mibi non dubiis auctoribus incipit aestas: Et repedit finem tempora veris habent.* *H.*

g. In hoc temporis) Colum. *l. c. H.*

b. Dum sciat inde natam) Probro nimirum solebat obiici vindemiatoribus, si cuculus eos deprehendisset putantes vineam: et a viatoribus cuculi vocabantur per imitationem cantus hu- ius aus. Horat. *I. Sat. 7. v. 28. Tum Praenestinus salso multumque fluenti Expressa arbusto regerit conuicia, durus Vindemiator et inuictus, cui saepe viator Cessisset, magna compellans voce cucullum.*

Vbi

inde natam exprobationem foedam, putantium
vites, per imitationem cantus ² alitis ^{i.} temporarii, quem cuculum vocant. ^{j.} Dede^{cus} ^{k.} enim ha-
betur, opprobriumque meritum, falcam ab illa vo-
lucre in vite deprehendi, ut ob id petulantiae ^{l.} sa-
les etiam cum primo ^{m.} vere ludantur. Auspicio ^{n.}
tamen detestabiles videntur. Adeo minima quae-
que in agro naturalibus trahentur argumentis. Ex-
tremo ^{o.} autem hoc tempore ³ panici miliique satio
est.

^{i.} rum vites per initium cantus. Dal. ^{2.} al. tempo-
ni id est variae, quam. V. ^{3.} 3. panaci Gr.

Vbi Porphyrio: Solent, in-
quit, rusticis circa viam arbu-
sta vindemiantes, a viatori-
bus cuculi appellari; quum il-
li prouocari tantam verborum
amaritudinem in eos effun-
dant, ut viatores illis cedant,
contenti eos cuculos iterum at-
que iterum appellare. Deri-
debatur itaque vinitor, et
appellabatur avis pigra, ac
nidi sui immemor. H.

^{i.} Alitis temporarii) Est
enim cuculus avis aestiva.
Vide quae dicta sunt L. X.
II. H.

^{k.} Dede^{cus} enim habetur)
Hoc sumptum est e dicaci-
bus preatereuntium viato-
rum conuitiis, quibus vini-
tores tanquam serius vitem
colentes laceffunt in pro-
brum ignauiae et desidis otii.
Ausonius in Mosella, —
inde viator Riparum subiecta
petens, huic nauira labens Pro-
brae canunt seris cultoribus.

Turneb. cap. 7. lib. XI. Adu.
Erasmus prouerbio, Cuculus.
Vide cap. 9. lib. X. Dal.
(^{l.} Perulantiae.) Suadet
pudor, ut multo malim ex
alio te, optime lector, quam
ex me discere, quos petu-
lantiae sales appeleret. Ita-
que, si ita lubet, Erasmus
adi, Chil. 4. cent. 5. Ad. 84.
Cuculus, p. 869. H.

^{m.} Primo vere ludantur)
Id est, ineunte, nouo Virgil.
 $\pi\varrho\omega\tau\varsigma \chi\eta\ \nu\epsilon\ \epsilon\alpha\rho\varsigma$: ut me-
dio, vel adulto, $\alpha\mu\alpha\zeta\sigma\tau\varsigma$,
 $\mu\epsilon\sigma\delta\eta\tau\varsigma$; prouecto, sene-
fcente, extremo, prono,
praecipiti, $\pi\alpha\nu\omega\mu\epsilon\chi$, $\lambda\eta\gamma\varsigma\tau\varsigma$,
 $\alpha\pi\iota\sigma\tau\varsigma$, $\Phi\theta\iota\sigma\tau\varsigma$.
Summam hiemem, medium
brumam Cicero dixit pro le-
ge Manilia. Hadrian. Iuni-
us cap. 19. lib. I. Dal.

^{n.} Auspicio tamen detesta-
biles videntur) Puto haec
verba adulterina esse. Pint.

^{o.} Extremo autem) Con-
fer

est. Justum¹ est hoc seri maturato hordeo; ² atque etiam in eodem aruo est p. signum illius maturitati, et horum sationi commune, lucentes vespere per arua cicindelae. Ita appellant rustici stellantes volatus, Graeci vero lampyridas, incredibili benignitate naturae.

LXVII. (XXVII). Jam q. Vergilias in caelo notabiles caterua fecerat: non tamen his contenta, terrestres fecit alias, veluti vociferans: Cur caelum
 3 intuearis agricola? cur sidera quaeras rustice?⁴ iam te breuiore somno fessum premunt noctes. Ecce tibi inter herbas tuas spargo⁵ peculiares r. stellas, easque vespere et ab s. opere disiungenti ostendo: ac ne⁶ possis praeterire, miraculo sollicito. t. Vide sine ut fulgor igni similis alarum compressu⁶ tegatur, secumque lucem habeat et nocte? Dedi tibi herbas horarum indi-

1. est, in M. d. 2. Aique etiam in eodem aruo. Estque signum illius maturitatis sationis Gr. et Al.
 3. intueris agr. Cur sid. quaeris. M. 4. speculares. M.
 5. possit praet. miraculi sollicitudo, vi-
 desne. M. 6. subtegatur. M.

fer ista cum iis quae habet Colum. II. 9. fere sub finem de milii ac panici satione. H.

p. Estque signum illius maturitatis et horum sationis commune) In eodem; Signum illius maturitati et horum sationi commune, cetera desiderantur. Pint.